Oggetto: Retrocessione metà di area cimiteriale e stipula nuova concessione alla Sig.ra Calciati Piera.

La Giunta Comunale
UDITA la relazione del Sindaco–Presidente in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno; 

RICHIAMATA  la deliberazione  n. 26  in data  12 marzo 2011 debitamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ebbe a  concede un mezzo di area cimiteriale alla Sig.ra Calciati Piera; 
FATTO PRESENTE che il rapporto contrattuale con il nuovo concessionario,  nonostante la sua formalizzazione, è da ritenersi nullo in quanto il retrocedente è risultato privo del titolo di concessione;

RITENUTO che, stante quanto sopra, non resta che revocare tutti i provvedimenti deliberativi emessi, nonché il contratto di concessione stipulato in data 11/05/2011 al n. 75 di rep. com., in quanto nullo per mancanza di requisiti soggettivi in capo al soggetto retrocedente;
RICHIAMATO il contratto di concessione in data 02/12/1975 con il quale il Sig. Boschi Marco ebbe ad acquistare  un mezzo di Area Cimiteriale come in appresso individuata;

PRESO ATTO che il Sig. Boschi Marco è deceduto in data 23/11/2005 e che al de cuius  sono succeduti in qualità di eredi la moglie Nebbia Ernestina e le figlie Boschi Margherita e Boschi Nadia per le quote di loro spettanza;

VISTA l’istanza presentata in data 10/10/2011 dalle Sigg.re Nebbia Ernestina, Boschi Margherita e Boschi Nadia con la quale le stesse intendono retrocedere al Comune di Palestro metà dell’area cimiteriale contraddistinta come Area n. 25 – lato Est. E e situata nel Cimitero Capoluogo Campo di Ampliamento Levante;
FATTO PRESENTE che le Sigg.re Nebbia Ernestina, Boschi Margherita e Boschi Nadia hanno individuato come nuovo acquirente la Sig.ra Calciati Piera, nata a Novara il 15/05/1950 e residente in Palestro in Vicolo Gatti n. 10;

DATO ATTO che non vi sono giacenti presso questo Ente nuove richieste di concessione riguardanti l’area in questione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 237 del 27/10/1985, ratificata con atto del Consiglio Comunale  n. 96 dell’11/10/1985, regolante le modalità di retrocessione delle aree e dei loculi cimiteriali;
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 25/11/1993 di determinazione di prezzi di cappelle, loculi e aree cimiteriali, esecutiva ai sensi di legge;

ATTESO che al retrocedente verrà rimborsato dal Comune di Palestro per la retrocessione il 50% del prezzo pagato a suo tempo come verificabile nell’atto di concessione;

ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D Lgs 18/08/2000 n. 267;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

                                                                   DELIBERA

1) Di revocare le delibere n. 26 del 12/05/2011 nonché il contratto di concessione Rep. com. n. 75 del 04/05/2011 per le motivazioni esposte nella premessa narrativa;

2) Di accettare da parte dalle Sigg.re Nebbia Ernestina, Boschi Margherita e Boschi Nadia residenti in Novara, la retrocessione di metà dell’area cimiteriale  contraddistinta come Area n. 25 – lato Est. Situata nel Cimitero Capoluogo. Campo di Ampliamento di Levante;

3) Di assegnare in concessione quanto sopra descritto alla Sig.ra Calciati Piera, nata a Novara il 15/05/1950 e residente in Palestro Vicolo Gatti n. 10 che accetta;

4) Di corrispondere ai retrocedenti  di cui al punto 1) del dispositivo, la somma di euro 72,05 a titolo di quota di rimborso pari alla metà dell’importo versato all’atto della concessione   emettendo conseguente ordinativo di pagamento in capo ai retrocedenti;
5) Di determinare in euro 545,00 la quota dovuta dalla Sig. Calciati Pira a titolo di concessione  cosi come stabilito cosi come stabilito nella citata deliberazione della Giunta comunale n. 23/1985;

6) Di dare atto che non vi sono giacenti presso questo Ente altre richieste di concessione di aree cimiteriali alla quali dare priorità cronologica;
7) Di  dare atto che il prezzo della nuova concessione è stato già introitato al Cap. 766 cod Bil. 4.01.09.70

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

